CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 283/2017

Conserto da iluminação e poda de árvore em
frente ao prédio do Conselho de Saúde, na
Rua  7  de  Setembro,  esquina  com  a  Rua
Almirante Barroso.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feito o conserto da
iluminação em frente ao prédio onde encontra-se situado o Programa Patronato,
Conselho da Comunidade, Conselho de Saúde e Conselho Municipal sobre Drogas
(Comad).

A iluminação ora existente não funciona há algum tempo e possui uma
árvore na frente que torna o local bastante escuro.

Entende-se que o correto funcionamento da iluminação é proporcionar
maior segurança ao local,  impedindo a ação de vândalos e pichadores que vêm
atormentando a região central da cidade. Por esses motivos se fez necessária tal
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 95AFBBB252C192091A1E2C37C6B9AD66 CODIGO DO DOCUMENTO: 015184
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 283/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes